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استاندار در جلسه مثلث توسعه اقتصادی: 

 اشتغال مهم ترین کارسیاسی
در استان است 

 استاندار خراســان رضوی در جلسه مثلث توسعه 
اقتصــادی اســتان اظهــار کــرد: امــروز اشــتغال 
مهم ترین کار سیاسی است که می توانیم در استان 
خراســان رضوی انجــام دهیــم. مردم را بــه چپ و 

راست، اصولگرا و اصلاح طلب تقسیم نکنید.
 به گزارش خراســان رضوی، روز گذشــته جلســه 
بررســی عملکرد معین های اقتصادی شهرستان 
جغتای در ســالن باهنر اســتانداری برگزار شــد و 
اســتاندار در این جلســه بــا تأکید بــر این که هدف 
اصلی اقتصاد در هر کشوری ایجاد اشتغال پایدار 
اســت، اظهار کرد: هدف مثلث توســعه اقتصادی 

ایجاد اشتغال پایدار است.
وی با اشاره به رفع مشکلات آبی 15 روستا دریکی 
از شهرســتان های استان توســط معین اقتصادی 
اظهار کرد: مردم اگر کار ببینند، حمایت خواهند 
کرد؛ امــروز بایــد کار و صداقــت در اســتان زبانزد 

باشد.
 امــروز اشــتغال مهم تریــن کار سیاســی اســت که 
می توانیم در استان خراسان رضوی انجام دهیم. 
مردم را به چپ و راســت، اصولگــرا و اصلاح طلب 
تقســیم نکنید؛ مردم وقتــی حرکــت و کار ببینند، 
پشتیبانی می کنند.رزم حسینی با تشکر از فعالیت 
معین های اقتصادی در شهرستان جغتای افزود: 
بدون شک فعالیت های اشــتغال زایی، آثار مثبتی 
را در کاهش آسیب های اجتماعی و ارتقای امنیت 

به همراه خواهد داشت.
در این نشســت فرمانــدار و معین هــای اقتصادی 
شهرســتان جغتــای، گزارشــی از فعالیت هــا و 
عملکرد اشتغال زایی صورت گرفته در قالب طرح 
مثلث اقتصــادی ارائه کردند. رئیس دادگســتری 
شهرســتان جغتــای نیــز خواســتار حمایــت از 
سرمایه گذاران و رفع بوروکراسی اداری پیش پای 

معین های اقتصادی این شهرستان شد.
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گزارش خبری 

زنده روحیان

 مــاه گذشــته تعرفــه واردات برنج پاکســتانی 
برداشته شــد و ارز دولتــی بــرای ایــن کالای 
اساســی ســبد خانوار اختصاص پیدا نخواهد 
کرد و با توجه به این که استان خراسان رضوی 

و شــهر مشــهد بزرگ ترین مصرف کننــده این 
برنج در کشــور اســت، پیش بینی ها از انفجار 
قیمت ها در این کالا حکایت داشت؛ اما معاون 
اقتصادی استاندار خراسان رضوی از واردات 
برنج پاکستانی توسط فعالان اقتصادی استان 
خبر می داد. برنج هندی نیز که به عنوان برنج 
توزیعی دولتــی استفاده می شــد و پیش ازاین 
باقیمت 5 تا 6 هزار تومان بــه فروش می رفت 

و آخرین قیمــت تنظیم بازار آن 8 هــزار تومان 
اعلام شــد، حالا قیمت آن سر از کیلویی 15 تا 
16 هزار تومان درآورده اســت.طبق بررســی 
میدانــی خبرنــگار مــا، دریکــی از بازارهــای 
کلی فروشــی و مهــم ارزاق در مشــهد، قیمت 
برنج پاکســتانی و حتی هنــدی از برخی ارقام 
برنج ایرانــی بالاتر بــود. یکی از فروشــندگان 
برنج در این بازار قیمت برنــج طبیعت را برای 
کیسه 10 کیلوگرمی  190 هزار تومان و ملحم 
پاکســتانی را 210 هــزار تومــان اعــلام کرد.
یکی از فروشــندگان گفــت: برنج پاکســتانی 
درجه یک هر کیسه 220 هزار تومان است اما 
برنج ایرانی شــمال بانام جواهری 220 هزار 
تومان است که به شرط پخت 215 هزار تومان 
می  فروشــم. فروشــنده دیگــری اظهــار کرد: 
قیمت برنج پاکســتانی طبیعت و خوشــبخت، 
210 هــزار تومــان و هنــدی درجه یــک از 
150 هزار تومــان تا 165 هزار تومان اســت.
خواربارفــروش دیگــری هــم این طــور قیمت 
داد: برنج پاکســتانی انبه 185 هــزار تومان و 
نسیم، شاندیز، خوشبخت و ملحم تا 220 هزار 
تومان قیمت دارد و برنــج هندی درجه یک نیز 
بانام های محســن و طبیعت و ... تا 160 هزار 
تومان اســت.با این حــال علی غفــوری مقدم، 
معاون امور بازرگانی ســازمان صمت اســتان 
در واکنش به این افزایش قیمت ها به خراسان 
رضــوی می گوید: بــا تغییــر ارز موردنیاز برای 

تأمین برنج پاکستانی به ارز نیمایی و نوسانات 
موجــود در این ارز، متأســفانه شــاهد افزایش 

قیمت این کالا در بازار بودیم .

سهمیه جدیدی نداده اند، نمی توانیم 	 
دخالت کنیم

وی می افزایــد: به دنبــال افزایــش قیمت برنج 
پاکســتانی نیز تقاضا برای برنج هندی بالا رفته 
اســت و این برنج که پیش ازاین اقبالــی در بازار 
نداشــت، با افزایش تقاضا و قیمت روبه رو شد و 
ازآن جاکه آخرین ســهمیه توزیعــی برنج تنظیم 
بازار مربــوط به مــاه مبــارک رمضان بــه میزان 
7هــزار تن بــود و ســهمیه جدیدی نیز از ســوی 
ستاد تنظیم بازار کشــوری برای ما اعلام نشده 
است، فعلًا نمی توانیم مداخله ای در روند بازار 
داشــته باشــیم.غفوری مقدم می گوید: در این 
مدت اقداماتی را به منظور دریافت سهمیه برای 
برنج تنظیم بازار داشتیم که امیدواریم به زودی 
پاسخ داده شود اما رویه توزیع در مناسبت ها بوده 
است. برای برنج پاکستانی جلساتی را در ستاد 
تنظیم بازار اســتان با حضور فعــالان اقتصادی 
و اتحادیه بنکداران خواربار اســتان داشــتیم تا 
بتوانند برای واردات برنج پاکستانی اقدام کنند و 
همچنین درباره استفاده از ظرفیت بازارچه های 
مرزی برای تأمین برنج پاکستانی صحبت هایی 
شده اســت که امیدواریم در آینده نزدیک با این 

روش ها بتوانیم بازار را مدیریت کنیم. 

گزارش میدانی خراسان از اوج گیری قیمت برنج هندی در بازار تا کیلویی ۱۶ هزار تومان 

برنج هندی هم پر کشید

                          یادداشت         

محمد علایی

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی

آیا خشکسالی ها را پشت سر گذاشته ایم؟ 

خداوند بــزرگ و مهربان را شــکرگزاریم که امســال 
همچــون پارســال باران هــای بیشــتری بــر مــا نازل 
فرمود. سال آبی گذشــته با ۳05 میلی متر بارش در 
پنجاه سال گذشته پر باران ترین ســال بود. امسال تا 
امروز 271.6 میلی متر بارش داشــته ایم. این مقدار 
از ســال آبی گذشــته 8 درصد کمتر و از میانگین 50 
ساله 51 درصد بیشتر است. در 19 سد بزرگ استان 
امسال 1215 میلیون مترمکعب و سال گذشته 990 
میلیون مترمکعب آب ذخیره شده، سال گذشته62 
درصد و امسال 78 درصد سدها پر از آب شده است.
خشکسالی های شدید و طولانی و کم سابقه سال های 
گذشته و ســپس دو ســال پرباران و ســیلاب، بازهم 
کم ســابقه، این پرســش پر امید را مطــرح می کند که 
آیا خشکسالی ها را پشت سرگذاشــته و به دوره های 
ترســالی پا گذاشــته ایم؟  ایــران در کمربند خشــک 
شمالی کره زمین قرار گرفته و استان خراسان رضوی 
از سرزمین های خشک و کم آب کشور است. میانگین 
بارش 50ساله استان حدود 221 میلی متر، کمتر از 
یک سوم بارندگی کره زمین و کمی کمتر از میانگین 
بارش کشور اســت. بیش از 85 درصد بارش استان 
تبخیــر و تعرق می شــود. رودخانه دایمــی و پرآبی در 
آن جاری نیست و همه آب اســتان از آسمان می بارد. 
مدیریت آب اســتان با چالش هــا و تهدیدهای زیادی 

روبه روست. مهم ترین آن ها عبارت اند از:
1-اســتان در تاریخ پرفراز و نشیبش ترسالی  های 
کوتاه مــدت و خشکســالی های بلندمدت، شــدید 
و گســترده و قحطی هــای مرگبــاری را تجربــه 
کــرده اســت. بدتریــن قحطی کــه گزارش شــده، 
در ســال های 1287 تــا 1289، همزمــان بــا 
جنگ جهانــی اول، رخ داده اســت. در آن ســال ها 
انســان خواری نیز گزارش شــده اســت. در آن بلا 
نیمــی از جمعیــت 11 میلیون نفری ایران کشــته 
شــدند. گذشــته چراغ آینــده اســت. پــس باید از 
امــروز بــرای خشکســالی های شــدید و گســترده 
برنامه ریزی کنیم تا غافلگیر نشویم.    2-میانگین 
بارش 50 ســاله اســتان 221، ۳0 ســاله 217، 
15ســاله 205/6 و 10 ســاله 205 میلی متــر 
اســت. این روند کاهشی است. امســال و پارسال 
استثنا بوده است.۳-مطالعات آینده پژوهی همه 
مراکز علمی- پژوهشــی دنیا و سازمان ملل نشان 
می دهد کــه به دلیل گرم شــدن زمیــن و تغییرات 
آب و هوایی دو کمربند خشــک کره زمین بیشتر از 
همه جای آن گرم تر و خشــک و کم باران تر خواهد 
شد. داده ها و اطلاعات ما نیز، با کمال تاسف، این 
واقعیت تلخ را تایید می کند. از دیگر نشانه های این 
تغییرات برهم خوردن نظام آب و هوایی اســت. در 
استان سال آبی 97- 96 با 129 میلی متر بارش 
سالی خشک و سال بعد پرباران ترین سال ها بوده 
اســت. از دیگر نشــانه های این تغییــرات می توان 
به کم شــدن بــرف و افزایش بارش هــای رگباری و 
سیل آسا، بارش کم سابقه امسال تا 26 اردیبهشت 
و نبود بارش از آن تاریخ تاکنون اشــاره کرد. ادامه 
ایــن یادداشــت را در صفحــه مجــازی بــه آدرس 
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مدیر شرکت برق سبزوار: 

احتمال خاموشی برق در سبزوار وجود دارد 
کلاته- مدیر شــرکت بــرق ســبزوار از احتمال 

خاموشــی برق به دلیل کمبود انــرژی در این 
شهرستان خبر داد. سیدحمید شهرآیینی در 
گفت وگو با خراسان رضوی گفت: همزمان با 
فصل تابستان و افزایش دمای هوا، در صورت 
افزایــش مصرف برق احتمال خاموشــی برق 
در ســبزوار وجود دارد. وی بــا بیــان این کــه 
خاموشــی بــرق احتمالــی اســت، افــرود: 
چنان چه میــزان مصرف از تولید برق بیشــتر 
باشد، این تصمیم از سوی  مرکز بهره برداری 
و دیســپاچینگ شــرکت توزیــع بــرق اعــلام 

می شود.  مدیر شــرکت برق ســبزوار تصریح 
کرد: برای خاموشــی احتمالی برق مسیرها 
و محلات شــهر سبزوار مشخص شده است و 
قبل از آن اطلاع رســانی می شود. شهرآیینی 
با بیان این که چنان چه تولید برق کافی باشد 
و نیــاز بــه قطع نباشــد، ایــن طرح خاموشــی 
اعمــال نمی شود،افزود:خاموشــی بــرق در 
فصل گرما بستگی به میزان مصرف مشترکان 
برق دارد،  در صورتی که مشــترکان تنها 10 
درصد در مصرف صرفه جویی کنند، مشکلی 

ایجاد نمی شود.

بنیاد برکت در 4 شهرستان 565 طرح اشتغال زایی اجرا می کند 
طرح هــای  اســتانی  نوری-مجــری  علــی 

اجتماع محور بنیاد برکت خراســان رضوی 
گفت: بنیاد برکت در 1۳ روستای شهرستان 
بردسکن طرح های اشتغال زایی اجرا کرده 
است و این بنیاد امسال تنها در 4 شهرستان 
رشــتخوار، بردســکن، کاشــمر و کوهسرخ 
565 طرح اشتغال زایی را تاشهریورماه اجرا 
می کند. قاســمی در گفت وگو با خبرنگار ما 
در بردسکن گفت: بنیاد برکت در سال 99 
تنها در 4 شهرســتان رشــتخوار، بردسکن ، 
کاشمر و کوهسرخ 565 طرح اشتغال زایی را 
تاشهریورماه اجرا می کند که سهم شهرستان 
بردســکن 220 طــرح اســت و تســهیلات 
پرداختی به این تعــداد از متقاضیان بیش از 
8 میلیارد تومان است. وی همچنین گفت: 
سال گذشته در شهرســتان بردسکن 611 
نفر از متقاضیان طرح های اشــتغال زایی در 
1۳ روستای شهرستان بردسکن شناسایی 
شدند که پس از شرایط اهلیت سنجی 485 
نفر مورد تایید قرار گرفتند. وی با بیان این که 
ازاین تعداد 460 نفر در سامانه بنیاد برکت 
ثبت نــام کردند،افزود: طی ســال گذشــته 

264 نفر از متقاضیان به بانک معرفی شدند 
که برای 21۳ نفر پرونده تشــکیل شــد و در 
مجموع تاکنون بیــش از 7 میلیارد تومان به 
201 نفر تســهیلات پرداخت شــده اســت. 
مجــری اســتانی طرح هــای اجتماع محــور 
بنیاد برکت استان بیان کرد: از مجموع 1۳ 
روستای واجدشرایط شهرستان بردسکن، 
تاکنون 8 روستا از تســهیلات اشتغال زایی 
بنیاد برکت برخوردار شــده اند و امسال هم 
برنامه داریم روســتای هدک از توابع بخش 
مرکزی بردســکن را در فهرست روستاهای 
تحت حمایت بنیاد برکت قرار دهیم و 220 
طرح اشــتغال زایی را تاپایان شــهریورماه به 
تعداد طرح هــای اشــتغال زایی بنیاد برکت 
در بردسکن اضافه کنیم. قاسمی اعتبارات 
درنظر گرفته شده را  برای بردسکن در سال 
99 بیــش از 8 میلیــارد تومان اعــلام کرد و 
افــزود: در صورتــی کــه شهرســتان دیگری 
نتواند تسهیلات اشتغال زایی خود را جذب 
کند، در صورت موفق عمل کردن شهرستان 
بردسکن ســهمیه شهرســتان قابل افزایش 

خواهد بود. 


